
Pagina 2 /5

O GGETT O : "Centro Diagnost ico Rivie ra S.r.l." (P.IVA Ol 340121 00 l) . Conferma
de ll'autorizza zione all'esercizio e dell'accreditamento strutturale de l pres idio sanitario
sito in via della Libertà n. 56158 - 00058 Santa Marinella (RM) . Decremento funzionale
delle attivi tà sanitarie autorizzate all'e serci z io.

IL PRESIDENT E DE L LA REGIONE LAZIO

VISTI:
- lo Statuto della Regione Lazio;
- la Legg e Regionale 18 febbraio 2002, n.6 e successive modifiche ed integrazioni;
- il Regolamento Regio nale 6 settembre 2002, n. l , e ss.mm.ii.
- la Deliberazione de l Consiglio dei Ministri del 21103 /2013 , con la quale il Presidente
della Regione Lazio, Dott. Nicola Zingaretti, è stato nomin ato Commissario ad Acta per
la realizzazione degli obiettivi di risanamento finanziario previsti nel piano di rientro
dai disavanzi regionali nel setto re sanitar io;
- il Decreto Legislativo n. 502 de l 30 dicembre 1992 e successive rnod ificazioni ed
integrazion i;
- il Decreto del Pres idente della Repubblica 14 gennaio 1997;
- la Legge Regionale 3 marzo 2003 , n. 4, e successive modifiche e integrazioni;
- il Regolamento Regionale 26 gennaio 2007, n. 2, e successive modifiche e
integrazioni;
- il Regolamento Regionale 13 novembre 2007, n.13;
- il Decreto del Co mmissario ad Acta n. U0090 del lO nove mbre 20 lO conce rne nte
l' approvazione dei requi siti min imi autorizza tivi per l' esercizio delle attivi tà sanitarie e
socio sanitarie, con il qual e è stato avv iato, tra l' altro, il procedimento di accreditamento
definitivo;
- il Decreto del Commissario ad Acta n. U0008 del 10/0212011 che modifica e integra
DCA n. U0090/2010;
- Legge Regi onale 14 luglio 20 14, n. 7 e, in particolare, l'atto 2, commi da 73 a 80;
- la D.G .R. 837 de l I 1/[ 2/20 l 7 recante "Attribuzione al Segretario generale pro
tempore del potere di adozione di atti e di provvedimenti amministrativi inerenti lo
direzione regionale Salute e Politiche sociali' .

VISTI:
o il DCA n. U00435 del 24/[2/2012, recante "Provvedimento di conferma

dell'autorizzazione all'esercizio e di accreditamento istituzionale definitivo in
f avore del presidio sanitario denominato Centro Diagnostico Riviera s.n.c. di
Tarantino Linda & C, gestito dalla Centro Diagnostico Riviera s.n.c. di Tarantino
Linda & C (P.1VA 01340121001), con sede in Via della Libertà, 56/58 - 00058
Santa Marinella (RM) ", con il quale si prende atto che il presidio sanitario di cui
trattasi è autorizzato all 'eserc izio per le attività di Laboratorio generale di base,
Cardiologia, Reumatologia, Ecografia, Medicina del Lavoro, ed accreditato
istituzionalmente per l' att ività di Laboratorio generale di base,

o il DCA n. U00413 del 3/9/2015 , recante "Modifica DCA U00435 del 24/12/2012
recante Provvedimento di conferma dell 'autorizzazione ali 'esercizio e di
accreditamento istituzionale definitivo in favore del presidio sanitario denominato
Centro Diagnostico Riviera s.n.c. di Tarantino Linda & C , gestito dalla Centro
Diagnostico Riviera s.n.c. di Tarantino Linda & C (P.IVA 01340121001), con sede



Pagina 3 /5

in Via della Libertà, 56/58 - 00058 Santa Marinella (RM). Trasformazione della
forma giuridica e della ragione sociale";

• il DCA n. U00303 del 19/07/2017, recante "Modifica, ex art. 14 R.R. 2/2007, dei
DCA n. U00435 del 24 dicembre 2012 e n. U00413 del 3 settembre 2015.
Variazione del Direttore Tecnico del laboratorio analisi del presidio denominato
"Centro Diagnostico Riviera S.r.l. ". gestito dalla Società "Centro Diagnostico
Riviera S,r.l." (P.JVA 01340121001), con sede legale ed operativa in Via della
Libertà n. 56/58 - 00058 Santa Marinella (RM) ";

VISTA la nota, acquisita con nota prot. n. 275580 del 2510512016, con cui la società
"Centro Diagnostico Riviera SrI" ha presentato istanza di conferma dell' autorizzazione
all ' esercizio e de ll'accreditamento istituzionale, in relazione alla trasformazione
strutturale per riduzione, conseguente alla collocazione di tutte le attivi tà sanitarie al
piano terra, del presidio sanitario sito in via della Libertà, 56/58 - 00058 Santa
Marine lla (RM);

CONSIDERATO che la documentazione prodotta è risultata conforme a lle previsioni
normative e completa, e che pertanto sussistono i presuppo sti per la conferma
dell 'autorizzazione all' esercizio e dell ' accreditamento ist ituzionale dell'attività sanitaria
e socio-sanitaria alla struttura sopra citata;

VISTE:
-la nota, prot. n. 311101 del 13/06/2016, con la quale è stato richiesto alla ASL ROMA
F, di effettuare le verifiche relative all'istanza di cui trattasi, per il presidio sanitario sito
in via della Libertà n. 56/58 - 00058 Santa Marinella (RM) , gestito dalla società
"Centro Diagnostico Riviera S.r.l.";
- la nota prot. 66783 del 09/02/2017, con cui il Direttore Generale della ASL ROMA 4,
comunicando la rinunci a all' autorizzazio ne all' esercizio della branca medica di
Reumatologia operata dalla socie tà "Ce ntro Diagnostico Riviera S.r.l.", esprime il
parere favorevole alla conferma dell'autor izzaz ione all'eserc izio per le attività di
Laboratorio genera le di base, Cardiologia, Ecogra fia, Medicina del Lavoro, e il parere
favorevole per la conferma dell ' accreditamento istituzionale per l' attività di Laboratorio
generale di base, in relazione alla trasformazione strutturale per riduzione, del presidio
sanitario sito in via della Libertà, 56/58 - 00058 Santa Marinella (RM), gestito dalla
società "Centro Diagnostico Riviera S.r.l.";

RILEVATO come, per quanto attiene l'atti vità di ECOGRAFIA:
• ai sensi del Decreto Ministeri ale 30 Gennaio 1998 e ss.mm.ii., non trattasi di branca
medica autorizzabile per un ambulatorio spec ialistico;
• ai sensi della L.R 4/2003 la Regione Lazio dispone l'autor izzaz ione all'esercizio per
le attività sanitarie, e non anche per l' utilizzo di specifici apparati o macchinari utilizzati
in ambito sanitario, salvo che la legge non disponga diversamente;
• che codesta struttura è già autor izzata all'eserc izio di branche mediche specialistiche,
per le quali è previsto l' utilizzo dei succitati apparati e macchinari ed esami;

RITENUTO, pertanto, di dover confermare, per il presidio sanitario sito in via della
Libertà, 56/58 - 00058 Santa Marinella (RM), gestito dalla socie tà "Centro Diagnostico
Riviera S.r.l.", l' autorizzazione all'esercizio per le attività di:

LABORATORIO GEN ERALE di BASE

2



Pagina 4 /5

AMBULATORIO DI ASSISTENZA SPECIALISTICA, per le seguenti
branche mediche:

o CARDIOLOGIA
o MEDICINA DEL LAVORO

l'acc reditamento istitu zionale per l' attività di :

LABORATORIO GENERALE di BASE

DECRETA

Per le mot ivaz ioni richiamate in premessa che si intendono integralmente riportate di:
di confermare, per il presid io sanitario sito in via della Libertà, 56/58 - 00058 Santa
Marinella (RM), ges tito dalla società "Centro Diagnostico Riviera Sr.l." ,
l'autorizzazione all 'eserc izio per le att ività di :

LABORATORIO GENERALE di BASE
AMBULATORIO DI ASSISTENZA SPECIALISTICA, per le seguenti
branche mediche:

o CARDIOLOGIA
o MEDICINA DEL LAVORO

l'accreditamento istitu zionale per l'attività di:
LABORATORIO GENERALE di BASE

Null'altro è variato rispetto a quan to disposto con il DCA n. U0043512012, n.
U0041312015 e n. U00303120 17.

Il presente provvedimento sarà notificato al Lega le Rappresentante de lla Società,
nonché co municato al comune di Santa Marinella ed alla Asl Roma 4.

L' Azienda Sanitaria Locale, competente per territorio, è l' ente preposto alla vigilanza
sulla persistenza dei requisiti strutturali, tecnici ed organizza tivi e quell i ulterio ri di
accreditamento, secondo quanto previsto dal decreto del Commissa rio ad Acta n. U0090
del 10.11. 2010 e successive modificazioni , sulle condizioni in base alle qu ali viene
rilasciato il presente Decreto.

L' accertamento del possesso e/o del mantenimento di tito li e/o dei requisiti prodotti o
dichiarati ai sensi dell 'art . 8 comma 2 ai fin i dell'autorizzazione diversi da qu elli
rientranti nelle competenze proprie dell a Regione Lazio, rimane in capo
al l'amministrazione, all 'ente o agli organismi comunque den ominati, competenti al
rilascio o alla vigilanza.

L'autorizzazione d i cui al presente provvedimento decade, oltre che ne i casi di cui
all'art . 17 de l R.R. 2/2007, anche in caso di accertamento , da parte degl i enti diversi
dalla Regione Lazio, nell ' amb ito de lle competenze attr ibuite, dell a non rispondenza de l
soggetto autorizzato, ovvero della struttura, ai requisiti prescritt i da altre disposizioni
normative nazionali elo regionali , che non possano essere regolarizzati previo
pagamento de lla sanzione pecun iaria, ovvero in caso di accertamento della falsità di uno
dei docum enti di cui al comma 2 dell 'articolo 8.

3



Pagina 5 / 5

La struttura è soggetta alle disposizioni di cui al capo IV del Regolamento Regionale n.
2/2007 in materia di autorizzazione, ed è tenuta al rispetto di quanto previsto da ll'art. Il
del regolamento Regionale n. 13/2007 in materia di accreditamento . La presente
autorizzazione potrà subire variazioni per effetto della modifica dei requisiti minimi.

La qualità di soggetto accreditato non costituisce vincolo per le aziende e gli enti del
Serviz io Sanitario Nazionale a corrispondere la remunerazione delle prestazioni erogate,
al di fuori degli accordi contrattuali di cui all'art. 8 quinquies del D.Lgs n. 502/92 e
comunque questa, previo congruo preavviso, può subire riduzioni e variazioni per
effetto di provvedimenti, anche di programmazione, nazionali e regionali.

Avverso il presente decreto è ammesso ricorso giurisdizionale innanzi al Tribunale
Ammi nistrativo del Lazio ne l termine di sessanta giorni , ovvero, rico rso Straordinario al
Capo dello Stato entro il termine di giorni centoventi.

;L,g~

4




